
 

 
 
 
 
 
 Pressemeddelelse: Vestegnen  UU-Vestegnen den 8.04.08 

UU-Vestegnen inddrager Albertslund, Glostrup, Rødovre, Høje-Taastrup 
og Rødovre Kommune i tværkommunalt samarbejde  
 

På trods af tidligere initiativer og prisværdige målsætninger står ca. 20% af en ungdomsårgang ved 
indgangen til voksenlivet uden en kompetencegivende ungdomsuddannelse.  
 
Et nyt initiativ under Kommunernes Landsforening, Ungdomsuddannelse til alle, vil ændre denne 
dystre prognose ved at sætte fokus på projektorientering på tværs af kommunale forvaltninger, inddrage 
de unge og deres netværk, samt iværksætte erfaringsopsamling på nationalt plan.  
Der er udnævnt 17 modelkommuner, hvoraf UU-Vestegnens kommuner udgør 5 af disse, der forpligter 
sig på at danne tættere samarbejdsrelationer på tværs i kommunerne for at sikre at 95 % af alle unge får 
en uddannelse. Der er lagt op til et intensivt samarbejde mellem Ungdommens Uddannelsesvejledning, 
uddannelsesinstitutioner, arbejdsmarked og lokalt erhvervsliv.  
 
Ungdommens Udannelsesvejledning / UU-Vestegnen, er som central aktør dybt engageret i at få flere 
unge til at gennemføre en ungdomsuddannelse. For at kvalificere arbejdet i modelkommunerne vest for 
København har UU-Vestegnen opstartet et samarbejde på tværs af kommunegrænser. Sammen med  
Albertslund, Glostrup, Høje-Taastrup, Ballerup og Rødovre Kommune har UU-Vestegnen taget imod 
tilbuddet om at drive udfordringen med unge uden uddannelse videre ved at se stort på kommunale 
særinteresser.  
 
I samarbejde med ungdomsuddannelserne - om at finde holdbare løsninger på frafaldsproblematikker -  
står UU-Vestegnen solidt med fem kommuner bag sig. 
Udover de kvalitative løft som sparring og videndeling giver de kommunale projekter, er det en stor 
gevinst at kunne stå sammen, når eksterne samarbejdsaftaler skal på plads. 
Konkret er der allerede iværksat et samarbejde med Kongsholm, Rødovre og Høje-Taastrup 
Gymnasium, CPH West, Københavns Tekniske Skole, VUC-Vestegnen og produktionsskolerne i 
Glostrup og Ballerup    
 
Centerleder i UU-Vestegnen Carsten Bøtker har store forventninger til samarbejdet: 
 ”Der er et hav af tilbud og initiativer som henvender sig til unge med brug for støtte og vejledning til 
at gennemføre en ungdomsuddannelse. Det er bare ikke altid den unge finder frem til disse. Dette 
initiativ handler om at stå sammen på tværs af sektorinteresser i kommunen. Det kræver et tæt 
samarbejde med kommunen og ungdomsuddannelserne, herunder lokalpolitisk opbakning, for at vi 
sammen kan undersøge, hvor der er behov for nye tiltag og for ændringer i de eksisterende 
uddannelsestilbud. Nye initiativer på tværs af kommune, folkeskoler og ungdomsuddannelserne vil 
således blive grundlaget for at flere unge på Vestegnen får succes med deres uddannelse ”.   
”Det skal i denne forbindelse fremhæves, at Vestegns kommunerne altid har haft fokus på ungdom og 
uddannelse og derfor har sat ”Uddannelse til Alle” på den politiske dagsorden”. 
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